РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.04 2024 г.					 с. Рыбное 				       № 40-165р

О внесении изменений в Решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 23.03.2018 № 29-94р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2022 г № 448-ФЗ о внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 20, 24 Устава Рыбинского сельсовета, учитывая протест Рыбинской межрайонной прокуратуры от 18.03.2024 г. № 7-02-2024, Рыбинский сельский Совет депутатов решил:
1 Внести изменения в Решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 23.03.2018 № 29-94р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рыбинского сельсовете Рыбинского района Красноярского края» (далее Положение) следующие изменения:
абзац 2 пункт 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) устанавливается законами (решениями) о соответствующих бюджетах»
2	Настоящее Решение вступает в силу после официально опубликования в печатном издании «Рыбинский Вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Н.Н. Потапенко
	Глава сельсовета

_________________С.Г. Саврицкая